平成 28 年 10 月 31 日

各 位

                   会 社 名  日本精蠟株式会社

                   代 表 者 名 代表取締役社長    井上  寛

                               （コード番号 5010 東証第2部）

                  問 合 せ 先 取締役専務執行役員

総務部長      細田 八朗

                         （TEL 03-3538-3061）

          平成 28 年 12 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年２月 15 日に公表いたしました平成 28 年 12 月期通期連結業績予想の修正につ

いて下記のとおりお知らせいたします。

記

1.平成 28 年 12 月期通期連結業績予想の修正（平成 28 年１月１日～平成 28 年 12 月 31 日）

                               (金額単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当り

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 28年２月 15日発表） 23,500

940 700

350 19 円 53 銭

今回修正予想（Ｂ） 23,530 610 290 50 2 円 79 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 30 △330 △410 △300 －

増 減 率（％）        0.1   △35.1   △58.6   △85.7 －

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 12 月期） 29,250

△653 △729

△559 △31 円 21 銭

2. 修正理由

① 平成 28 年 12 月期通期連結業績予想について

第２四半期連結累計期間（１～６月）は、100 百万円（業績予想 330 百万円）の営業

利益を計上しましたが、急激な円高による為替差損の発生と Nippon Seiro(Thailand)

Co.,Ltd.の操業費等が大きく影響し、経常利益△112 百万円（同 220 百万円）、親会社

株主に帰属する四半期純利益△150 百万円（同 100 百万円）を計上するに至りました。

第３四半期連結会計期間（７～９月）は、第１四半期連結会計期間（１～３月）およ

び 第２四半期連結会計期間（４～６月）と比較して順調に業績を回復し、第３四半期

連結累計期間（１～９月）では、営業利益で 296 百万円、経常利益は 36 百万円の黒字

に転じ、親会社株主に帰属する四半期純利益は△86 百万円に縮小するなど業績改善は

順調に進捗しました。

第４四半期連結会計期間（10～12 月）は、売上高は概ね計画どおりの 6,400 百万円、

ワックスの効率生産およびコスト低減等により、営業利益 310 百万円、経常利益 250

百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益 140 百万円を見込んでおります。しかし

ながら上述の第２四半期連結累計期間（１～６月）の減益をカバーするまでには至ら

ないため通期連結業績予想を修正するものであります。

② 配当予想について

        前回公表の期末配当予想の 1 株につき 5 円につきましては、現時点では変更の予定

はありません。

＊前記の通期連結業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は今後の原油価格、為替相場および重油市場の動向等

さまざまな要因によって大きく異なる場合があります。

                                      以上